

## POŚLANI W POKOJU CHRYSZTUSA

Bóg zaś okazuje nam swoją miłość właśnie przez to, że Chrystus umarł za nas, gdyśmy byli jeszcze grzesznikami. Tym bardziej więc będziemy przez Niego zachowani od karzącego gniewu, gdy teraz przez krew Jego zostaliśmy usprawiedliwieni.

*(Rz 5, 8-9)*

Getsemani. Czas lęku, pokusy, słabości, łez.

Pokój znajdziemy w Chrystusie – iść za Nim i z Nim, drogą, którą On sam przeszedł, na którą nas posyła.

### Stacja 1. JEZUS NA ŚMIERĆ OSĄDZONY

Ja sam z siebie nic czynić nie mogę. Tak, jak słyszę, sędzę, a sąd mój jest sprawiedliwy; nie szukam bowiem własnej woli, lecz woli Tego, który Mnie posłał.

*(J 5, 30)*

Sąd nad innymi, nad samym sobą to sąd nad Jezusem.

Pokój znajdziemy tylko w sądzie Ojca, bo jest prawdziwy, sprawiedliwy i miłosierny.

### Stacja 2. JEZUS KRZYŻEM OBCIĄŻONY

Nie sądzicie, że przyszedłem pokój przynieść na ziemię. Nie przyszedłem przynieść pokoju, ale miecz. Kto nie bierze swego krzyża, a idzie za Mną, nie jest Mnie godzien. Kto chce znaleźć swe życie, straci je. a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je.

*(Mt 10, 34. 38-39)*

Krzyż, który ciąży i uwiera, przed którym uciekamy, którego się wstydzimy.

A przecież pokój jest w przyjęciu krzyża, który dostaliśmy, nie musimy szukać dodatkowych umartwień.

### Stacja 3. JEZUS PIERWSZY RAZ UPADA

A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuszczicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane».

*(J 20, 21-23)*

Potknięcie, upadek, grzech, którego przecież nie chcemy.

Pokój odzyskamy w spowiedzi, przebaczeniu, zadośćuczynieniu, modlitwie, adoracji.

### Stacja 4. JEZUS SPOTYKA MATKĘ SWOJĄ

Niech będzie znana wszystkim ludziom wasza wyrozumiała łagodność: Pan jest blisko! O nic się już zbyt nie troskajcie, ale w każdej sprawie wasze prośby przedstawiajcie Bogu w modlitwie i błaganiu z dziękczynieniem! A pokój Boży, który przewyższa wszelki umysł, będzie strzegł waszych serc i myśli w Chrystusie Jezusie.

*(Flp 4, 5-7)*

Tyle mamy trosk i nadziei związanych z bliskimi.

A pokój jest w spotkaniu, w bliskości, nie w braku problemów.

**Stacja 5. CYRENEJCZYK POMAGA NIEŚĆ KRZYŻ**

Na to zaś wszystko przyobleczcie miłość, która jest więzią doskonałości. A sercami waszymi niech rządzi pokój Chrystusowy, do którego też zostaliście wezwani w jednym Ciele. I bądźcie wdzięczni! Słowo Chrystusa niech w was przebywa z całym swym bogactwem: z wszelką mądrością nauczajcie i napominajcie samych siebie przez psalmy, hymny, pieśni pełne ducha, pod wpływem łaski śpiewając Bogu w waszych sercach. I wszystko, cokolwiek działacie słowem lub czynem, wszystko czyńcie w imię Pana Jezusa, dziękując Bogu Ojcu przez Niego.

*(Kol 3, 14-17).*

Lękamy się swoich słabości, oczekujemy od siebie wiele i zniechęcamy się, gdy nie dajemy rady.

Pokój jest w pewności, że dostaniemy pomoc, której potrzebujemy.

**Stacja 6. WERONIKA OCIERA TWARZ JEZUSA**

Zresztą, bracia, radujcie się, dążcie do doskonałości, pokrzepiajcie się na duchu, jedno myślcie, pokój zachowujcie, a Bóg miłości i pokoju niech będzie z wami! Pozdrówcie się nawzajem świętym pocałunkiem! Pozdrawiają was wszyscy święci.

*(2 Kor 13, 11-12)*

Nieznośna samotność, poczucie odrzucenia odbierające chęć do życia i dalszej drogi. Pokój odnajdziemy w czułych gestach, w odwadze, życzliwości, zrozumieniu – otrzymanych i podarowanych smutnym i cierpiącym.

**Stacja 7. JEZUS DRUGI RAZ UPADA**

Dlatego wyprostujcie opadłe ręce i osłabłe kolana! Proście czyńcie ślady nogami, aby kto chromy nie zbłądził, ale był raczej uzdrowiony. Starajcie się o pokój ze wszystkimi i o uświęcenie, bez którego nikt nie zobaczy Pana.

*(Hbr 12, 12-14)*

Zniechęcenie, smutek, rozżalenie, pokusa, by zrezygnować z dalszej drogi.

Pokój czeka w odpoczynku i mądrej rozrywce, w rozmowie i modlitwie – by dodać sił, aby się nie poddać.

**Stacja 8. JEZUS POCIESZA NIEWIASTY**

Uciekaj zaś przed młodzieńczymi pożądaniem, a zabiegaj o sprawiedliwość, wiarę, miłość, pokój - wraz z tymi, którzy wzywają Pana czystym sercem. Unikaj natomiast głupich i niedouczonej dociekań, wiedząc, że rodzą one kłótnie. A sługa Pana nie powinien się wdawać w kłótnie, ale ma być łagodnym względem wszystkich, skorym do nauczania, zrównoważonym. Powinien z łagodnością pouczać wrogo usposobionych.

*(2Tm 2, 22-25a)*

Niepotrzebne słowa, plotki, obmowa, oskarżenia, kłótnie.

Pokój odnajdziemy w prawdzie o sobie, o swojej słabości i o miłości i mocy Boga, we łzach skruchy.

**Stacja 9. JEZUS TRZECI RAZ UPADA**

Dostąpiwszy więc usprawiedliwienia przez wiarę, zachowajmy pokój z Bogiem przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, dzięki któremu uzyskaliśmy przez wiarę dostęp do tej łaski, w której trwamy i chlubimy się nadzieją chwały Bożej. Ale nie tylko to, lecz chlubimy się także z ucisków, wiedząc, że ucisk wyrabia wytrwałość, a wytrwałość – wypróbowaną cnotę, wypróbowana cnota zaś – nadzieję. A nadzieja zawieść nie może, ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego, który został nam dany. Chrystus bowiem umarł za nas, jako za grzeszników, w oznaczonym czasie, gdyśmy jeszcze byli bezsilni.

*(Rz 5, 1-6)*

Bezsilność, lęk, rezygnacja, obojętność ludzi obok.

Pokój jest właśnie w bezsilności – ja nic już nie mogę, Bóg może wszystko, przecież mnie nie zostawi, byleby tylko patrzeć w niebo, a nie na siebie i innych.

**Stacja 10. JEZUSA Z SZAT OBNAŻAJĄ**

Postępowanie wasze niech będzie wolne od chciwości na pieniądze: zadowalajcie się tym, co macie. Sam bowiem powiedział: Nie opuszczę cię ani pozostawię. Śmiało więc mówić możemy: Pan jest wspomóżycielem moim, nie ulęknię się, bo cóż może mi uczynić człowiek?

*(Hbr 13, 5-6)*

Lęk przed niedostatkiem, brakiem, kradzieżą, oszustwem, tak chcielibyśmy się ubezpieczyć na każdą okoliczność.

A pokój jest w ubóstwie, ogołoceniu, wolności, nie w zabezpieczeniu, ale w oddaniu.

**Stacja 11. JEZUSA DO KRZYŻA PRZYBIJAJĄ**

Sądzę bowiem, że cierpień teraźniejszych nie można stawiać na równi z chwałą, która ma się w nas objawić. Podobnie także Duch przychodzi z pomocą naszej słabości. Gdy bowiem nie umiemy się modlić tak, jak trzeba, sam Duch przyczynia się za nami w błaganiach, których nie można wyrazić słowami.

*(Rz 8, 18. 26)*

Choroba, ból i lęk przed chorobą i bólem – tak chcielibyśmy ich uniknąć.

Trudno znaleźć pokój w bólu i chorobie, ale gdy się je zjednoczy z cierpieniem Jezusa, można zbawiać świat.

**Stacja 12. JEZUS NA KRZYŻU UMIERA**

Pokój zostawiam wam, pokój mój daję wam. Nie tak jak daję świat, Ja wam daję. Niech się nie trwoży serce wasze ani się lęka!

*(J 14, 27)*

Lęk przed śmiercią, smutek z powodu śmierci bliskich, niepewność – co dalej?

Pokój śmierci – jest inne życie, zmartwychwstanie, nadzieja, że nie na darmo było życie, jego trudy i radości, że to jeszcze nie koniec.

**Stacja 13. JEZUS Z KRZYŻA ZDJĘTY**

Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam, że nadchodzi godzina, nawet już jest, kiedy to umarli usłyszą głos Syna Bożego, i ci, którzy usłyszą, żyć będą. Podobnie jak Ojciec ma życie w sobie, tak również dał Synowi: mieć życie w sobie samym.

*(J 5, 25-26)*

Współcierpienie to trudna próba.

Od Maryi możemy się tego uczyć, w Niej odnaleźć siłę i pokój.

**Stacja 14. JEZUSA DO GROBU SKŁADAJĄ**

Oto nadchodzi godzina, a nawet już nadeszła, że się rozproszycie – każdy w swoją stronę, a Mnie zostawicie samego. Ale Ja nie jestem sam, bo Ojciec jest ze Mną.

To wam powiedziałem, abyście pokój we Mnie mieli. Na świecie doznacie ucisku, ale miejcie odwagę: Jam zwyciężył świat.

*(J 16, 32-33)*

Milczenie Boga i człowieka, opuszczenie, utrata nadziei, rezygnacja z walki o dobro, ucieczka.

A jednak pokój odnajdziemy w zaufaniu mimo wszystko i w cierpliwości, w oczekiwaniu z nadzieją i pewnością wysłuchania.

I rzekł do nich: «Idźcie na cały świat i głoscie Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! Kto uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; a kto nie uwierzy, będzie potępiony. Tym zaś, którzy uwierzą, te znaki towarzyszyć będą: w imię moje złe duchy będą wyrzucać, nowymi językami mówić będą; węże brać będą do rąk, i jeśli by co zatrutego wypili, nie będzie im szkodzić. Na chorych ręce kłaść będą, i ci odzyskają zdrowie».

*(Mk 16, 15-18)*